
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO  

SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAS PÚBLICA  

COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO  

ANEXO ÚNICO - EDITAL DE LEILÃO N° 0001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, por intermédio da SECRETARIA DE 

TRANSPORTE E VIAS PÚBLICA e da COMISSÃO DE LEILÃO DO MUNICIPIO, em conformidade com 

o disposto na Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e alterações, nas leis Municipais 

de São Bernardo do Campo nº 6163/2011 e nº 4974/2001, Resolução do CONTRAN nº 623, de 

06 de setembro de 2016, nas resoluções GST 04 e 05 de 2021, torna público que será realizado 

o Leilão Público de veículos apreendidos por infração de trânsito, sendo o evento regido pela Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Estadual nº 15.911, de 29 de setembro 

de 2015 e alterações.  

O Leilão será realizado conforme descrições e classificações abaixo:  

Veículos: Com direito a documentação  

Modalidade: ON-LINE (www.hastasp.com.br) Abertura dos lances dos lotes: 29 de setembro de 

2023 às 10h00m Início de fechamento dos lotes: Dias 16 e 17 de outubro de 2023 às 10h00m. A 

visita aos Pátios de Apoio para inspeção visual dos veículos poderá ser realizada pelos 

interessados nos dias 09 e 10 de outubro de 2023 (apenas no pátio da Lix) das 08h30min às 

11h00min e das 13h30min às 16h30min: Pátio Apoio: SBC Remoção e Guarda de Veículos, 

localizado na Rodovia Lix da Cunha KM 7, S/N - Bairro Três Vendas - Campinas/SP - (19) 99131-

5950 e fixo (19) 3500-2014 

MOTOS QUE SERÃO LEVADAS À HASTA PÚBLICA NAS CONDIÇÕES E COM DIREITO A DOCUMENTO 

50 LOTES:  

Lotes: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, 

            26,27,28 29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48, 49, 50  

RELAÇÃO POR ORDEM DE LOTES DOS VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 

01, HCK5814, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC08106R007446, KC08E16007446, HONDA/CG 150 TITAN KS, AZUL, 2005/2006, CAIO CESAR DE 

OLIVEIRA SOARES,862685060, 25/06/2022 

02, EJM4851, SAO PAULO/SP, 9C2JC4120AR041183, JC41E2A041183, HONDA/CG 125 FAN ES, VERMELHA, 2009/2010, ERICK ANTUNES SILVA NUNES, 

CRENILSON SIQUEIRA DOS SANTOS,184479215, 22/04/2022; 

03, DLW1103, SAO PAULO/SP, 9C2KC08106R809951, KC08E16809951, HONDA/CG 150 TITAN KS, PRATA, 2005/2006, DIRLENE MATOS FERREIRA, 

ADRIANA DA SILVA LIMA,865383332, 18/04/2022; 

04, EJH4C29, DIADEMA/SP, 9C2JB0100MR005733, JB01E0M005759, HONDA/POP 110I, BRANCA, 2020/2021, GUILHERME NAZARIO GARBIM, BANCO 

PAN SA,1251990778, 19/02/2022; 

05, FXP5D23, EMBU DAS ARTES/SP, 9C2KF3420NR001103, KF34E2N001121, HONDA/PCX 150 SPORT ABS, BRANCA, 2021/2022, FABIANO ARAUJO 

FERREIRA, BANCO PAN SA,1339706323, 24/10/2022; 

06, ENN3F75, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC2500NR069304, KC25E0N069210, HONDA/CG 160 START, VERMELHA, 2022/2022, KELITON LEMOS 

DA SILVA, BANCO PAN SA,1299353697, 11/12/2022; 

07, DXL9703, OSASCO/SP, 9C2JC30708R063181, JC30E78063181, HONDA/CG 125 FAN, CINZA, 2007/2008, RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS, 

ELIZANDIA DE OLIVEIRA HONORIO,27/01/2023,941632288, 22/11/2022; 

08, DXL9451, DIADEMA/SP, 9C2KC08508R035178, KC08E58035178, HONDA/CG 150 TITAN ES, CINZA, 2008/2008, MAIANA SANTOS CHELES,952116359, 

23/01/2022; 



09, GBD4i26, SAO PAULO/SP, 9C2KC2500NR061582, KC25E0N061622, HONDA/CG 160 START, PRATA, 2022/2022, VITOR OLIVEIRA GOMES, BANCO PAN 

SA,1329362761, 22/10/2022; 

10, FGE9I49, SAO VICENTE/SP, 9C2KC2200JR132351, KC22E0J132417, HONDA/CG 160 FAN, BRANCA, 2017/2018, CELSO RICARDO COSTA, AYMORÉ CRED 

FIN INV SA,1141235622, 22/04/2022; 

11, DFR5G41, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC2500NR043855, KC25E0N043464, HONDA/CG 160 START, PRATA, 2021/2022, LUCAS ROBERTO DE 

LIMA CARVALHO, AYMORÉ CRED FIN INV SA,1293525992, 27/12/2022; 

12, DNN5854, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30707R072323, JC30E77072323, HONDA/CG 125 FAN, PRETA, 2006/2007, MARCOS ROBERTO DA 

SILVA, NADIA VELOSO DA SILVA,907198147, 12/12/2021; 

13, DOX3922, DIADEMA/SP, 9C2KC08106R824423, KC08E16824423, HONDA/CG 150 TITAN KS, PRATA, 2005/2006, ANTONIO BRAZ 

FERNANDES,870522809, 03/01/2022; 

14, kyh1287, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30708R546716, JC30E78546716, HONDA/CG 125 FAN, PRETA, 2008/2008, LUCAS SILVA 

DAMASCENO,960556109, 02/01/2022; 

15, EHM0605, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC15309R018772, KC15E39018772, HONDA/CG 150 TITAN ESD, PRETA, 2009/2009, FABIO PINTO 

CHAVES,146931238, 09/12/2022; 

16, DOP5531, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC08506R819609, KC16E8C305399, HONDA/CG 150 TITAN ES, AZUL, 2006/2006, TIAGO JOSE 

SEVERINO DA SILVA,875595006, 05/10/2021; 

17, FSG5F67, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200NR233626, KC22E0N232724, HONDA/CG 160 FAN, VERMELHA, 2022/2022, LEANDRO DA SILVA GABRIEL, 

BANCO PAN SA,1303515072, 13/11/2022; 

18, GHZ9J26, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200PR002083, KC22E0P002859, HONDA/CG 160 FAN, VERMELHA, 2022/2023, GUILHERME GONCALVES DE 

ARAUJO, BANCO HONDA SA,1327369122, 20/10/2022; 

19, drv1036, SAO PAULO/SP, 9C2JC30705R800567, JC30E75800567, HONDA/CG 125 FAN, AZUL, 2005/2005, JOSEFA BEZERRA DA SILVA, VERA MARTA 

PRIMO DE SANTANA,866824413, 17/01/2022; 

20, JXL5575, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30707R176521, JC30E77176521, HONDA/CG 125 FAN, PRETA, 2007/2007, GERALDO RAMOS DE 

SOUZA, DIOGO JUNIOR GOMES SOUZA,919468080, 18/11/2021; 

21, EXD8175, DIADEMA/SP, 9C2NC4310BR105042, NC43E1B105042, HONDA/CB 300R, VERMELHA, 2011/2011, INGRID SILVA DE 

SEPULVIDA,327520329, 26/12/2021; 

22, EXE8945, SAO PAULO/SP, 9C2NC4310BR041740, NC43E1B041740, HONDA/CB 300R, PRETA, 2011/2011, MARCIO PEREIRA DA SILVA, ELZA MARIA 

BARROS DOS SANTOS,309257026, 26/04/2022; 

23, EJO0723, SAO PAULO/SP, 9C2JC4120AR033635, JC41E2A033635, HONDA/CG 125 FAN ES, PRETA, 2009/2010, DARLUCIO SOUZA SILVA, HENRIQUE 

PEREIRA DE JESUS,174619782, 09/04/2022; 

24, dtj1445, DIADEMA/SP, 9C2JC30707R071771, JC30E-77071771, HONDA/CG 125 FAN, PRETA, 2006/2007, SIMONE SOUZA DE OLIVEIRA, MAYARA 

PASSOS DA SILVA,906963150, 06/03/2022; 

25, FXF5C89, SAO PAULO/SP, 9C6RH0940M0001813, H403E-038322, YAMAHA/YZF R3 MONSTER, PRETA, 2020/2021, VICTOR PROCOPIO BARBOSA, 

LINCOLN FERNANDO ATANASCOVICH TAIROVICHE,1237524897, 13/01/2023; 

26, CUE7B88, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200MR014044, KC22E0M014085, HONDA/CG 160 FAN, VERMELHA, 2020/2021, EULLER GUSTAVO DOS SANTOS 

COSTA, BANCO FINASA BMC S A,1258627504, 31/01/2023; 

27, DPK4360, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30706R955413, JC30E76955413, HONDA/CG 125 FAN, PRETA, 2006/2006, BETANIA FERREIRA 

SOARES, DINALDO RODRIGUES DA SILVA,09/02/2022,900571470, 11/10/2020; 

28, FPW0E55, JANDIRA/SP, 9C2KC2200MR069556, KC22E0M068602, HONDA/CG 160 FAN, PRATA, 2021/2021, DENIS DE SOUZA MUNHOZ, AYMORÉ 

CRED FIN INV SA,1259645719, 15/02/2022; 

29, DVG3896, CAMPINAS/SP, 9C2KC08107R112432, KC08E17112432, HONDA/CG 150 TITAN KS, PRATA, 2007/2007, EDISON FERNANDES CAMILO, 

RAFAEL SAMPAIO,909831050, 03/12/2021; 

30, GFX9H16, SAO PAULO/SP, 9C2KC2500NR100789, KC25E0N100939, HONDA/CG 160 START, VERMELHA, 2022/2022, YURI LOPES SILVA, BANCO PAN 

SA,1319044139, 04/11/2022; 

31, DVH4993, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC08108R052948, KC08E18052948, HONDA/CG 150 TITAN KS, CINZA, 2007/2008, ALBERTO MATIAS 

DE ASSIS,,940573741, 25/12/2021; 

32, EHW3I64, DIADEMA/SP, 9C2KC1660CR524634, KC16E6C524634, HONDA/CG 150 TITAN EX, PRETA, 2012/2012, VALDIR PEREIRA DE ANDRADE 

FILHO,451617223, 09/04/2022; 

33, FVW4B77, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200NR148396, KC22E0N148613, HONDA/CG 160 FAN, PRETA, 2021/2022, HENRIQUE SILVA BARROS, AYMORÉ 

CRED FIN INV SA,1281900904, 20/11/2022; 

34, frh7i29, SAO PAULO/SP, 9C2KF3420MR000802, KF34E2M000839, HONDA/PCX 150 SPORT ABS, PRATA, 2020/2021, ROSILENE RAMOS 

PINHEIRO,1244735784, 28/12/2022; 



35, FZX1J38, SAO PAULO/SP, 9C2KF3400MR006235, KF34E0M006204, HONDA/PCX 150, AZUL, 2021/2021, RENATO GOMES VARJAO JUNIOR, BANCO 

FINASA BMC S A,1261318819, 12/10/2022; 

36, EOR5524, MIRACATU/SP, 9C2JC4140AR002398, JC41E4A002398, HONDA/CG 125 CARGO ES, BRANCA, 2010/2010, MARINEI BARBOSA GUIMARAES 

MACHADO,281658145, 12/11/2022; 

37, GFN6I16, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200NR186109, KC22E0N186182, HONDA/CG 160 FAN, VERMELHA, 2022/2022, RENATA MARTINS DA SILVA PINTO, 

BANCO PAN SA,1292161180, 27/12/2022; 

38, FAV4745, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2KC1670DR423289, KC16E7D423289, HONDA/CG 150 FAN ESI, VERMELHA, 2012/2013, SEBASTIAO 

HONORIO DA COSTA,498084108, 13/12/2017; 

39, EHM2616, ITANHAEM/SP, 9C6KE1000A0042446, E3E2E-005843, YAMAHA/NEO AT115, PRATA, 2010/2010, TIAGO ROSSETTO CAZOTTO,217768202, 

11/10/2020; 

40, DTH4847, COTIA/SP, 9CDNF41LJ7M064168, F466BR165239, JTA/SUZUKI EN125 YES, PRATA, 2007/2007, PERLENE MATA RIBEIRO,GENIVAL 

APARECIDO SANTOS OLIVEIRA,914720058, 12/07/2022; 

41, DAC7A09, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC30201R024430, JC30E21024430, HONDA/CG 125 TITAN ES, VERDE, 2000/2001, ESTELA APARECIDA 

DOS SANTOS,754370143, 15/08/2022; 

42, FID9627, SAO PAULO/SP, 9C6KE1920E0003427, E3L2E-007233, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, VERMELHA, 2013/2014, SOLANGE SANTIAGO 

RIZZATO,567503445, 10/11/2022; 

43, DWU8670, SANTO ANDRE/SP, 9C6KG017080064571, G347E-064422, YAMAHA/FAZER YS250, VERMELHA, 2007/2008, DANILO OLIVEIRA DA SILVA, 

CLEITON ATANAZES DE ALMEIDA,09/02/2022,949085235, 06/03/2021; 

44, DVZ8087, SAO PAULO/SP, 9C6KG017070040632, G347E-040243, YAMAHA/FAZER YS250, VERMELHA, 2007/2007, PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS, EDIPO SANTOS MARTINS,912090790, 17/04/2022; 

45, dvp1624, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6KG017070041959, G347E041849, YAMAHA/FAZER YS250, VERMELHA, 2007/2007, KAUE FERNANDES 

PEREIRA, ALEX FERREIRA SILVA,09/02/2022,911863958, 25/10/2020; 

46, FZA2869, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C6RG3110J0022108, G3G2E-059809, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, PRETA, 2018/2018, DENILTON 

SOUZA DE JESUS,1159487186, 09/08/2020; 

47, DJU6911, POA/SP, 9C2KC08106R804721, KC08E16804721, HONDA/CG 150 TITAN KS, PRETA, 2005/2006, ALZIRA DIAS DE SOUZA,863761712, 

17/04/2022; 

48, EHZ5621, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2JC4110BR508051, JC41E1B508051, HONDA/CG 125 FAN KS, VERMELHA, 2011/2011, ROZENI GOMES 

DA SILVA CABRAL,340380160, 21/11/2021; 

49, FVD8189, SAO BERNARDO DO CAMPO/SP, 9C2ND1110FR019635, ND11E1F019635, HONDA/XRE 300, PRETA, 2015/2015, ELIZABETE GALISA DA 

SILVA, BV FINANC. SA C F I,1047084357, 19/12/2020; 

50, GIA5I27, SAO PAULO/SP, 9C2KC2200NR161300, KC22E0N160524, HONDA/CG 160 FAN, PRETA, 2021/2022, CLAUDINEY SIMOES DA SILVA, BANCO 

PAN SA,1283638786, 14/10/2022; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


